
  R03/16 
 

 

1/21 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 3. zasedání dne 15.02.2016 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0071/R03/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 
přílohy č. 0128-16-P02; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění usnesení č. 0025/R02/16 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 
vedoucí Odboru kultury a památkové péče zpracovat v termínu do 15.02.2016 
dodatek č. 10 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Muzea regionu Valašsko, 
příloha – Soupis nemovitého majetku Zlínského kraje, se kterým je příspěvková 
organizace oprávněna hospodařit.“ - na termín plnění 06.06.2016. 

 
 

2 Plán práce Rady Zlínského kraje na rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0072/R03/16 s c h v a l u j e  

 plán práce Rady Zlínského kraje na rok 2016, dle přílohy č. 0099-16-P01. 

 
 

3 Účelové dotace z Fondu ZK sekce Rozvojové programy a krizové řízení - 
odbor KH 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0073/R03/16 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace z Fondu Zlínského kraje: 
1) ve výši 10.000 Kč společnosti KALOGATHIE (vzdělávací zařízení) s. r. o., se 
sídlem Ke Kurtům 382, 142 00 Praha 4, IČ 25076914, na pořádání XVIII. ročníku 
mezinárodního semináře "Dítě v krizi" v roce 2016 a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0108-16-P02; 
2) ve výši 180.000 Kč Svazu podnikatelů ve stavebnictví v České republice, se 
sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha, IČ 01541641, na realizaci XIV. 
ročníku soutěže "Stavba roku 2015 Zlínského kraje" a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0108-16-P04; 



  R03/16 
 

 

2/21 

3) ve výši 50.000 Kč společnosti GEMINI oční klinika a. s., se sídlem U Křížku 572, 
252 43 Průhonice, IČ 26906295, na pořádání mezinárodního oftalmologického 
festivalu "Zlínský oční festival - ZOF 2016 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0108-16-P06; 
4) ve výši 100.000 Kč ústavu E.B.V., z. ú., se sídlem Přípotoční 1528/2, 101 00 
Praha 10, IČ 03782506, na pořádání konference "Bezpečnostní fórum Zlínského 
kraje" v roce 2016 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle 
přílohy č. 0108-16-P08; 

 s c h v a l u j e  

 neposkytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 31.000 Kč z rozpočtu Fondu 
Zlínského kraje spolku Janův hrad Vizovice, se sídlem 3. května 1279, 763 12 
Vizovice, IČ 02058936, z důvodu, že bude vyhlášen Program na podporu obnovy a 
restaurování kulturních památek a památek místního významu v roce 2016, kam 
realizace projektu daného žadatele o podporu bude spadat. 

 
 

4 Dotace z Fondu Zlínského kraje - Program 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0074/R03/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí účelových investičních dotací 
uvedeným obcím na nákup cisternové automobilové stříkačky pro jednotky sborů 
dobrovolných hasičů obcí: 
1. ve výši 500.000 Kč, pro obec Hovězí, se sídlem č. p. 2, IČ 00303801, 
2. ve výši 500.000 Kč , pro obec Kunovice, se sídlem č. p. 153, IČ 00635812, 
3. ve výši 500.000 Kč pro město Slavičín, se sídlem Osvobození č. p. 25, IČ 
00284459, 
4. ve výši 500.000 Kč pro město Valašské Klobouky, se sídlem Masarykovo náměstí 
č. p. 189, IČ 00284611; 
a uzavření veřejnoprávních smluv s výše uvedenými obcemi dle vzoru uvedeného v 
příloze č. 0129-16-P01. 

 
 

5 Zapojení příspěvku na Společensky účelná pracovní místa do rozpočtu 
Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0075/R03/16 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0022/2016, dle přílohy č. 0109-16-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/16 
 

 

3/21 

 

6 Sociální služby - dodatky investičních záměrů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0076/R03/16 s c h v a l u j e  

 1) dodatek č. 2 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje  
č. 1056/3/100/134/10/14 – 02/01/16 s názvem "Domov pro seniory Lukov, p. o. – 
přístavba kotelny", dle přílohy č. 0105-16-P02; 
2) dodatek č. 10 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
742/3/100/100/11/10 - 10/01/16 s názvem "Domov pro seniory Seniorpark Valašské 
Meziříčí - I. etapa" - ROP, dle přílohy č. 0105-16-P03; 
3) rozpočtové opatření č. RZK/0025/2016, dle přílohy č. 0105-16-P04; 
4) rozpočtové opatření č. RZK/0019/2016, dle přílohy č. 0105-16-P05; 
5) poskytnutí investičního příspěvku ve výši 1.800.000 Kč příspěvkové organizaci 
Domov Na Dubíčku, p. o., IČ 70891320, na realizaci akce "Domov Na Dubíčku, p. 
o. - rekonstrukce kotelny", dle přílohy č. 0105-16-P06; 
6) poskytnutí investičního příspěvku ve výši 2.900.000 Kč příspěvkové organizaci 
Domov pro seniory Napajedla p. o., IČ 70850976, na realizaci akce „Domov pro 
seniory Napajedla p. o. – přístavba výtahu“, dle přílohy č. 0105-16-P07. 

 
 

7 Sociální služby - Domov pro seniory Loučka - protipožární opatření - 
investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0077/R03/16 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1122/3/100/141/01/16 s názvem "Domov pro seniory Loučka – dokončení 
protipožárních opatření", dle přílohy č. 0106-16-P02; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0029/2016, dle přílohy č. 0106-16-P03. 

 
 

8 Zdravotnictví - investiční akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0078/R03/16 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 2 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1069/3/170/178/02/15 – 02/01/16 „Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje – 
výjezdová základna Buchlovice“, dle přílohy č. 0111-16-P02; 
2. dodatek č. 10 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
694/3/170/119/06/10 – 10/01/16 „Vsetínská nemocnice a. s. – výstavba interního 
pavilonu“, dle přílohy č. 0111-16-P03; 
3. dodatek č. 3 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1087/3/170/181/03/15 – 03/01/16 „Vsetínská nemocnice a. s. – zřízení nového 
vjezdu do areálu“, dle přílohy č. 0111-16-P04; 
4. rozpočtové opatření č. RZK/0024/2016, dle přílohy č. 0111-16-P05; 
5. uzavření smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci investiční akce: „KNTB – 
centrální objekt, 0. etapa“ mezi Zlínským krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., 
Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, IČ 27661989, dle přílohy č. 0111-16-P06. 

 



  R03/16 
 

 

4/21 

 

9 Zdravotnictví - KM nemocnice - Demolice mazutové kotelny - investiční 
záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0079/R03/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit vyřazení nemovitého majetku ve vlastnictví 
Zlínského kraje spočívající v odstranění staveb dle přílohy č. 0112-16-P02, a to: 
1. budova bez čp/če, jiná stavba na pozemku parc. č. st. 4732, budova bez čp/če, 
jiná stavba na pozemku parc. č. st. 4731, zapsané v katastru nemovitostí 
příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 
12190 pro obec a k. ú. Kroměříž,  
2. objekty neevidované v katastru nemovitostí, stojící na pozemku parc. č. 670/2 v 
k. ú. Kroměříž; 

 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1151/3/170/191/12/15 na akci "Kroměřížská nemocnice a. s. – Demolice mazutové 
kotelny", dle přílohy č. 0112-15-P02, za podmínky schválení vyřazení nemovitého 
majetku Zastupitelstvem Zlínského kraje; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0023/2016 dle přílohy č. 0112-15-P03. 

 
 

10 Zdravotnictví - KM nemocnice - Rekonstrukce a přístavba budovy N - 
investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0080/R03/16 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1152/3/170/192/12/15 s názvem "Kroměřížská nemocnice a. s – Rekonstrukce a 
přístavba budovy N – dialýza ", dle přílohy č. 0113-16-P02; 
2. aktualizaci střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje na období 
2015-2020 odboru investic, dle přílohy č. 0113-16-P05; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0011/2016, dle 
přílohy č. 0113-16-P03. 

 
 

11 Cílové odměny ředitelů příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0081/R03/16 s c h v a l u j e  

 úkoly a částky cílových odměn ředitelů příspěvkových organizací pro rok 2016, dle 
příloh č. 0096-16-P01 až č. 0096-16-P05. 

 
 



  R03/16 
 

 

5/21 

 

12 Smluvní vztahy se Státním pozemkovým úřadem  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0082/R03/16 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 54N09/61 mezi Zlínským krajem, se 
sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 70891320, a Českou republikou – Státním 
pozemkovým úřadem, se sídlem Praha 3, Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00, IČ 
01312774, dle přílohy č. 0104-16-P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0013/2016, dle 
přílohy č. 0104-16-P03. 

 
 

13 Regionální inovační strategie Zlínského kraje 2013-2020 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0083/R03/16 s c h v a l u j e  

 1. aktualizaci Akčního plánu Regionální inovační strategie Zlínského kraje 2015-
2016, dle přílohy č. 0103-16-P02; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0026/2016, dle přílohy č. 0103-16-P04; 

 o d v o l á v á  

 Ing. Daniela Hajdu, ***z funkce člena řídicího výboru Regionální inovační strategie 
Zlínského kraje, s účinností od 15.02.2016; 

 j m e n u j e  

 Ing. Lukáše Trčku, Ph.D.***, členem řídicího výboru Regionální inovační strategie 
Zlínského kraje s účinností od 15.02.2016; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o neschválení poskytnutí dotace z Operačního programu Central Europe 
na realizaci projektu Exchange dle přílohy č. 0103-16-P01. 

 
 

14 Projekt "Chovné zařízení pro rozmnožování slonů", zapojení do rozpočtu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0084/R03/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. žádost statutárního města Zlína ze dne 28.08.2015 dle přílohy č. 0101-16-P02; 
2. žádost ZOO a zámku Zlín-Lešná ze dne 16.11.2015 dle přílohy č. 0101-16-P03; 
 
 



  R03/16 
 

 

6/21 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje uložit Radě Zlínského kraje: 
  
1. zapojit do rozpočtu Zlínského kraje roku 2016 částku 5 mil. Kč z přebytku 
hospodaření roku 2015 pro ZOO a zámek Zlín Lešná, IČ 00090026, na projekt: 
"Chovné zařízení pro rozmnožování slonů"; 
  
2. vyčlenit v rozpočtovém výhledu Zlínského kraje roku 2017 částku 5 mil. Kč pro 
ZOO a zámek Zlín Lešná, IČ 00090026, na projekt: "Chovné zařízení pro 
rozmnožování slonů". 

 
 

15 Projekt „Zvyšování absorpční kapacity Zlínského kraje 2012-2015 - III. etapa“, 
zpráva o ukončení realizace projektu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0085/R03/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Zprávu o ukončení realizace projektu "Zvyšování absorpční kapacity Zlínského kraje 
2012-2015 - III. etapa" spolufinancovaného z Regionálního operačního programu 
regionu soudržnosti Střední Morava, oblasti podpory 4.2 Podpora zvyšování 
absorpční kapacity regionu včetně podrobného členění výdajů projektu dle příloh č. 
0102-16-P01 a č. 0102-16-P02. 

 
 

16 Soutěž Inovační firma Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0086/R03/16 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o dílo na zajištění organizace soutěže "Inovační firma Zlínského 
kraje" mezi Zlínským krajem a společností Technologické inovační centrum s. r. o., 
IČ 26963574, sídlo Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, ve znění přílohy č. 0107-16-P03; 

 o d v o l á v á  

 Ing. Daniela Hajdu, *** z pozice člena řídicího výboru pro přípravu a realizaci soutěže 
„Inovační firma Zlínského kraje“ s účinností ke dni 15.02.2016; 

 j m e n u j e  

 Ing. Lukáše Trčku, Ph.D., ***členem řídicího výboru pro přípravu a realizaci soutěže 
„Inovační firma Zlínského kraje“, s účinností od 16.02.2016; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje realizovat v termínu do 31.07.2016 
úkoly související s realizací soutěže „Inovační firma Zlínského kraje“, odsouhlasené 
řídicím výborem pro přípravu a realizaci soutěže "Inovační firma Zlínského kraje. 

 
 
 



  R03/16 
 

 

7/21 

 

17 Ediční plán Zlínského kraje 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0087/R03/16 s c h v a l u j e  

 Ediční plán Zlínského kraje na rok 2016 dle přílohy č. 0098-16-P01. 

 
 

18 Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu za rok 2015, zapojení 
volných prostředků hospodaření z roku 2015 do roku 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0088/R03/16 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0018/2016 dle přílohy č. 0078-16-P02. 

 
 

19 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0089/R03/16 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV–
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení 
NN na pozemku p. č. 1486/3, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Křivé, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1047-54/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení NN, se 
všemi s tím spojenými zákonnými právy, povinnostmi a omezeními, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 3.800 Kč + DPH; 
  
2. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV–
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemcích p. č. 1138/19, p. č. 1138/70, vše ostatní plocha/silnice, v k. ú. Podolí 
u Valašského Meziříčí, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem 
č. 214-78/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, se všemi 
s tím spojenými zákonnými právy, povinnostmi a omezeními, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.200 Kč + DPH; 
  
3. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
VN v pozemku p. č. 682/2, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Holešov, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2083-380/2015, 
 



  R03/16 
 

 

8/21 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení VN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 3.000 Kč + DPH; 
  
4. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 25/19, ostatní plocha/ostatní komunikace, v k. ú. Buchlovice, v 
rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 
- umístění a provozování kabelové skříně na objektu, který bude součástí pozemku 
následně odděleného geometrickým plánem z pozemku p. č. 25/19, k. ú. Buchlovice, 
v rozsahu dle přílohy č. 0079-16-P02, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN a kabelové skříně, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.300 Kč + DPH; 
  
5. uzavření smlouvy o umístění veřejné komunikační sítě mezi Zlínským krajem a 
Českou telekomunikační infrastrukturou a. s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 
Praha 3, IČ 04084063, dle přílohy č. 0079-16-P03; 
  
6. uzavření smlouvy o zániku věcného břemene mezi Zlínským krajem a a ČR - 
Hasičským záchranným sborem Zlínského kraje, se sídlem Přílucká 213, 760 01 
Zlín, IČ 70887306, dle přílohy č. 0079-16-P04; 
  
7. uzavření smlouvy o zřízení práva umístit zařízení sirény mezi Zlínským krajem a 
ČR - Hasičským záchranným sborem Zlínského kraje, se sídlem Přílucká 213, 760 
01 Zlín, IČ 70887306, dle přílohy č. 0079-16-P05; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit 
  
1. vyřazení nemovitého majetku ve vlastnictví Zlínského kraje spočívající v 
odstranění stavby - bez č. p./č. e., která je součástí pozemku p. č. 2876 v k. ú. Vsetín, 
zapsaná v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 2563 pro obec a k. ú. Vsetín; 
  
2. zřízení vlastníkovy služebnosti pro panující pozemky p. č. 19/2, jehož součástí je 
stavba bez č. p./č. e., p. č. 19/3, jehož součástí je stavba č. p. 825, p. č. 19/4, jehož 
součástí je stavba bez č. p./č. e., p. č. 19/5, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., 
vše v k. ú. Zašová, vše ve vlastnictví Zlínského kraje, spočívající v povinnosti strpět: 
- zřízení, provozování a udržování vedení plynovodní přípojky na služebném 
pozemku p. č. 51, ovocný sad, v k. ú. Zašová ve vlastnictví Zlínského kraje, v 
rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1634-7053/2016,  
- vstup a vjezd na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, opravami 
a údržbou plynovodní přípojky,  
na dobu existence stavby; 
  
II. předat nemovitou věc (zřízenou služebnost) uvedenou v části I. v bodě 2. tohoto 
usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, Záviše 
Kalandry 1353, PSČ 755 01 Vsetín, IČ 49562827; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 25.01.2016, č. 0036/R02/16 - část schvaluje, 
bod č. 13. 



  R03/16 
 

 

9/21 

 
 

20 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0090/R03/16 s c h v a l u j e  

 záměry převodu nemovitých věcí včetně veškerých součástí a příslušenství z 
vlastnictví Zlínského kraje: 
  
1. pozemků 
- p. č. st. 1212, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1145, 
občanská vybavenost, 
- p. č. 876, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 3056 pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem; 
  
2. pozemků 
- p. č. st. 1476, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 678, obč. 
vybavenost, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 2080 pro obec a k. ú. Vizovice, 
- části p. č. st. 896, zastavěná plocha a nádvoří, 
- části p. č. 1070, ostatní plocha, 
oddělených z původních pozemků následně zpracovaným geometrickým plánem 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vizovice, do výměry 300 m2; 
  
3. části pozemku 
- p. č. 2494/2, ostatní plocha, do výměry max. 350 m2, 
oddělené z původního pozemku následně zpracovaným geometrickým plánem 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec Staré Město a k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště; 
  
4. pozemku: 
- p. č. 3210/2, ostatní plocha, o výměře 35 m2, 
odděleného z původních pozemků geometrickým plánem č. 7118-51/2015 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vsetín. 

 
 

21 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0091/R03/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
  
A. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 
z vlastnictví Zlínského kraje s tím, že veškeré náklady s převodem spojené uhradí 
nabyvatel: 
  
pozemků 
- p. č. 2442/7, ostatní plocha, 
- p. č. 2442/8, ostatní plocha, 
- p. č. 6277/3, ostatní plocha, 



  R03/16 
 

 

10/21 

- p. č. 6277/5, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 4813 pro obec Staré Město a k. ú. Staré Město u 
Uherského Hradiště do vlastnictví města Staré Město, se sídlem nám. Hrdinů 100, 
Staré Město, PSČ 686 03, IČ00567884 za cenu 331.600 Kč; 
  
B. rozpočtové opatření č. ZZK/0012/2016 dle přílohy č. 0080-16-P04. 

 
 

22 Plán odpadového hospodářství Zlínského kraje 2016-2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0092/R03/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. koncepci Plán odpadového hospodářství Zlínského kraje 2016-2025 dle přílohy č. 
0094-16-P02; 
2. Obecně závaznou vyhlášku Zlínského kraje, kterou se vyhlašuje závazná část 
Plánu odpadového hospodářství Zlínského kraje 2016-2025 dle přílohy č. 0094-16-
P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Stanovisko Ministerstva životního prostředí podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivu na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, k návrhu 
koncepce Plánu odpadového hospodářství Zlínského kraje 2016-2025 dle přílohy č. 
0094-16-P04; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit vypořádání podmínek a požadavků 
vyplývajících ze stanoviska Ministerstva životního prostředí, uvedených v textu 
Odůvodnění podle § 10g odst. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dle 
přílohy č. 0094-16-P05. 

 
 

23 Programy na úseku životního prostředí a rozvoje venkova - jmenování 
hodnotitelských komisí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0093/R03/16 j m e n u j e  

 1. hodnotitelskou komisi pro hodnocení žádostí předložených v Programu RP01-16 
Podpora vodohospodářské infrastruktury dle přílohy č. 0095-16-P01; 
2. hodnotitelskou komisi pro hodnocení žádostí předložených v Programu RP02-16 
Program na podporu obnovy venkova, dotační titul č. 2 - Projekty na zpracování 
územních plánů dle přílohy č. 0095-16-P01. 

 
 
 
 
 
 



  R03/16 
 

 

11/21 

 

24 Zdravotnictví - hospodaření nemocnic založených Zlínským krajem 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0094/R03/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí informaci o aktuálním hospodaření 
nemocnic založených Zlínským krajem k 31.12.2015 (předběžná data), dle příloh č. 
0122-16-P01 až č. 0122-16-P04; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o plnění obchodních plánů nemocnic založených Zlínským krajem k 
31.12.2015 (předběžná data), dle přílohy č. 0122-16-P05. 

 
 

25 Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - dodatek 
investičního záměru, odpisový plán, fond investic pro rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0095/R03/16 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1052/3/170/176/10/14 - 01/01/16 příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 
služba Zlínského kraje, IČ 62182137, na akci "Mobilní dispečink" o celkových 
nákladech 7.762.000 Kč, dle přílohy č. 0123-16-P02; 
2. plán tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Zdravotnická 
záchranná služba Zlínského kraje, IČ 62182137, na rok 2016, dle přílohy č. 0123-
16-P03; 
3. odpisový plán příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského 
kraje, IČ 62182137, na rok 2016, dle přílohy č. 0123-16-P04. 

 
 

26 Doprava - Plán tvorby a použití fondu investic a odpisový plán pro rok 2016  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0096/R03/16 s c h v a l u j e  

 1. plán tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, IČ 70934860, na rok 2016, dle přílohy č. 0084-16-P01; 
2. odpisový plán příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 
70934860, na rok 2016, dle přílohy č. 0084-16-P02; 

 u k l á d á  

 Ing. Bronislavu Malému, řediteli příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského 
kraje, předložit ke schválení Radě Zlínského kraje v termínu do 29.02.2016 dodatky 
k investičním záměrům k akcím:  
1. Silnice II/428 Počenice, průjezdní úsek - IZ 1064/3/110/245/01/15; 
2. Silnice III/4222 a III/42821 Tupesy - IZ 1063/3/110/244/01/15; 
3. Silnice III/50736 Nedašova Lhota - IZ 1068/3/110/249/01/15; 
4. Silnice III/36741 Sulimov, průjezdní úsek - IZ 1117/3/110/271/08/15; 



  R03/16 
 

 

12/21 

5. Silnice II/487 Huslenky, průjezdní úsek IZ 1140/3/110/278/10/15. 

 
 

27 Doprava - Pověření ŘSZK k příjmu finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury pro rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0097/R03/16 s c h v a l u j e  

 pověření Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zlín, 
K majáku 5001, IČ 70934860, k uzavření smlouvy na poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury (dále SFDI) na rok 
2016, aby na základě této smlouvy byla příjemcem finančních prostředků 
poskytnutých ze SFDI, určených k financování oprav, rekonstrukce a modernizace 
silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Zlínského kraje, dle příloh č. 0085-16-P03a a č. 
0085-16-P03b; 

 u k l á d á  

 Ing. Jaroslavu Kučerovi, členovi Rady Zlínského kraje zodpovědného za oblast 
dopravy, zajistit koordinaci akcí financovaných z rozpočtu SFDI s ostatními akcemi 
na pozemních komunikacích ve Zlínském kraji. 

 
 

28 Doprava - souhlas se zajišťováním dopravní obslužnosti nad rámec dopravní 
obslužnosti území Zlínského kraje (Cyklobus Bečva) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0098/R03/16 s o u h l a s í  

 se zajištěním dopravní obslužnosti statutárním městem Přerov společně s městem 
Lipník nad Bečvou na území Zlínského kraje v období let 2016-2017 Cyklobusem 
Bečva. 

 
 

29 Program RP11-16 BESIP Zlínského kraje - jmenování hodnotitelské komise 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0099/R03/16 j m e n u j e  

 hodnotitelskou komisi pro hodnocení žádostí předložených v Programu RP11-16 
BESIP Zlínského kraje dle přílohy č. 0087-16-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/16 
 

 

13/21 

 

30 Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje - určení zástupce Zlínského 
kraje do Řídicího výboru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0100/R03/16 u r č u j e  

 pana Mgr. Milana Filipa, ***, jako zástupce Zlínského kraje pro účast na jednáních 
Řídicího výboru sdružení Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje a pověřuje 
jej výkonem hlasovacích práv, a to s účinností od 15.02.2016. 

 
 

31 Programová podpora 2016 - sekce MLÁDEŽ A SPORT 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0101/R03/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Rámec Programu MaS04-16 s názvem 
"Naplňování Koncepce podpory mládeže ve Zlínském kraji" dle přílohy č. 0115-16-
P02. 

 
 

32 Školství - dotace z MŠMT a příspěvek Ústeckému kraji - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0102/R03/16 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0028/2016 dle přílohy č. 0116-16-P01. 

 
 

33 Školství - Smlouva o poskytnutí dotace, darovací smlouva, rozpočtové 
opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0103/R03/16 s c h v a l u j e  

 1. uzavření darovací smlouvy na finanční prostředky ve výši 4.404,27 Kč, mezi 
Zlínským krajem a Plaveckou školou Zlín, příspěvková organizace, Hradská 888, 
760 01 Zlín, IČ 71294333, dle přílohy č. 0117-16-P02; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0027/2016, dle přílohy č. 0117-16-P04; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotace statutárnímu městu Zlín, IČ 
00283924, ve výši 28.952,70 Kč na provoz Plavecké školy Zlín, příspěvková 
organizace, Hradská 888, 760 01 Zlín, IČ 71294333, a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0117-16-P03. 

 
 



  R03/16 
 

 

14/21 

 

34 Školství - změny v rejstříku škol a školských zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0104/R03/16 s c h v a l u j e  

 podání návrhů na zápis dále uvedených změn v rejstříku škol a školských zařízení 
s účinností od 01.09.2016 u následujících příspěvkových organizací zřizovaných 
Zlínským krajem: 
 
1. Střední průmyslová škola polytechnická - Centrum odborné přípravy Zlín, IČ 
14450500: 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 23-45-L/01 Mechanik 
seřizovač, denní forma vzdělávání, ze stávajících 200 na 260 žáků; 
  
2. Střední škola - Centrum odborné přípravy technické Kroměříž, IČ 00568945: 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 23-68-H/01 Mechanik 
opravář motorových vozidel, denní forma vzdělávání, ze stávajících 90 na 100 žáků; 
  
3. Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, IČ 00843407: 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 23-41-M/01 
Strojírenství, denní forma vzdělávání, ze stávajících 360 na 380 žáků; 
  
4. Střední průmyslová škola Otrokovice, IČ 00128198: 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 28-52-H/01 Chemik, 
denní forma vzdělávání, ze stávajících 72 na 144 žáků; 
  
5. Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická Vsetín, IČ 00843351: 
a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 53-41-H/01 
Ošetřovatel, denní forma vzdělávání, ze stávajících 30 na 80 žáků; 
b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 53-41-M/01 
Zdravotnický asistent, denní forma vzdělávání, ze stávajících 190 na 140 žáků; 
  
6. Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín, IČ 
00559504: 
a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-42-K/41 
Gymnázium se sportovní přípravou, denní forma vzdělávání, ze stávajících 105 na 
120 žáků; 
b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-41-K/41 
Gymnázium, denní forma vzdělávání, ze stávajících 410 na 395 žáků; 

 u k l á d á  

 PaedDr. Petru Navrátilovi, členu Rady Zlínského kraje, podat u Krajského úřadu 
Zlínského kraje návrh na zápis výše uvedených změn v rejstříku škol a školských 
zařízení v termínu do 29.02.2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/16 
 

 

15/21 

 

35 Školství - vyhlášení konkursů na pracovní místa ředitele/ředitelky 
příspěvkových organizací  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0105/R03/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vzdání se pracovního místa: 
1. ředitelky Střední zdravotnické školy Kroměříž, IČ 00637939, Mgr. Dagmar 
Ondruškové, ke dni 31.07.2016, dle přílohy č. 0119-16-P01; 
2. ředitele Základní školy praktické Horní Lideč, IČ 48739235, Mgr. Karla Barvíka, 
ke dni 31.07.2016, dle přílohy č. 0119-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení konkursů na pracovní místa ředitele/ředitelky uvedených příspěvkových 
organizací, dle přílohy č. 0119-16-P03: 
1. Střední zdravotnické školy Kroměříž, IČ 00637939; 
2. Základní školy praktické Horní Lideč, IČ 48739235. 

 
 

36 Globální granty OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0106/R03/16 s c h v a l u j e  

 1. uzavření podlicenční smlouvy mezi Zlínským krajem a Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy, se sídlem Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, IČ 00022985, v 
rámci globálního grantu CZ.1.07/1.1.38 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost pro oblast podpory 1.1 a v rámci globálního grantu 
CZ.1.07/1.3.09 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost pro 
oblast podpory 1.3, dle přílohy č. 0114-16-P01; 
2. uzavření podlicenční smlouvy mezi Zlínským krajem a Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy, se sídlem Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, IČ 00022985, v 
rámci globálního grantu CZ.1.07/3.2.03 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost pro oblast podpory 3.2, dle přílohy č. 0114-16-P02. 

 
 

37 Vyhodnocení projektu "Centra přírodovědného a technického vzdělávání pro 
moderní výuku žáků středních a základních škol ve Zlínském kraji" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0107/R03/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení realizace projektu "Centra přírodovědného a technického vzdělávání 
pro moderní výuku žáků středních a základních škol ve Zlínském kraji" dle přílohy č. 
0121-16-P01. 

 
 
 
 
 



  R03/16 
 

 

16/21 

 

38 Finanční podpora z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti 
sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0108/R03/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 
2016, dle přílohy č. 0124-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0021/2016, dle přílohy č. 0124-16-P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
  
1. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského 
kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 
2016, dle přílohy č. 0124-16-P04; 
  
2. vzor rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování sociálních 
služeb, dle přílohy č. 0124-16-P05; 
  
3. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytování finanční podpory z rozpočtu 
Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje 
pro rok 2016 mezi Zlínským krajem a: 
  

 “Anděl“, IČ 66934702,  

 “HVĚZDA z. ú.“, IČ 70829560,  

 „HANDICAP (?)“ Zlín, IČ 46277633,  

 AGARTA, IČ 27002438,  

 ARGO, Společnost dobré vůle, Zlín, z.s. IČ 00568813,  

 Astras, o. p. s., IČ 29267609,  

 Auxilium o. p. s., IČ 02083825,  

 Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o. p. s., IČ 25909614,  

 Centrum pro lidi se zdravotním postižením, IČ 69211639,  

 Centrum pro seniory Zahrada, o. p. s., IČ 29295327,  

 Centrum pro seniory, příspěvková organizace, IČ 47934531,  

 Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o. p. s., IČ 26593823,  

 Centrum služeb postiženým Zlín, obecně prospěšná společnost, IČ 25300083,  

 Česká provincie Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje, IČ 00406431,  

 DECENT Hulín, příspěvková organizace, IČ 47934344,  

 Diakonie ČCE - hospic Citadela, IČ 73632783,  

 Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČ 65267991,  

 Diakonie ČCE - středisko ve Valašském Meziříčí, IČ 47863561,  

 Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČ 73633178,  

 DOMINO cz, o. p. s., IČ 48472476,  

 Domov Jitka, o. p. s., IČ 28634764,  

 Domov pro seniory Koryčany, IČ 68684053,  

 Dotek o. p. s., IČ 27664333,  

 Elim Vsetín, o. p. s., IČ 01955144,  

 Charita Holešov, IČ 47930063,  

 Charita sv. Anežky Otrokovice, IČ 46276262,  

 Charita sv. Rodiny Nový Hrozenkov, IČ 48773514,  



  R03/16 
 

 

17/21 

 Charita sv. Vojtěcha Slavičín, IČ 70435618,  

 Charita Svaté rodiny Luhačovice, IČ 73633071,  

 Charita Valašské Klobouky, IČ 73633607,  

 Charita Valašské Meziříčí, IČ 47997885,  

 Charita Vsetín, IČ 44740778,  

 Charita Zlín, IČ 44117434,  

 Institut Krista Velekněze, IČ 70599858,  

 Iskérka o. p. s., IČ 28647912,  

 IZAP - sdružení pro integraci zdravých a postižených dětí a mládeže „Chceme 
žít s vámi“, IČ 48472042,  

 Kamarád Rožnov o. p. s., IČ 64123031,  

 Letokruhy, o. p. s., IČ 26870011,  

 LUISA, IČ 27030075,  

 Maltézská pomoc, o. p. s., IČ 26708451,  

 Město Chropyně, IČ 00287245,  

 Město Vsetín, IČ 00304450,  

 Moravskoslezské sdružení Církve adventistů sedmého dne, IČ 63029391,  

 NA CESTĚ, z. s., IČ 70640548,  

 NADĚJE, IČ 00570931,  

 Obec Babice, IČ 00290777,  

 Obec Spytihněv, IČ 00284491,  

 Oblastní charita Bystřice pod Hostýnem, IČ 47930560,  

 Oblastní charita Kroměříž, IČ 18189750,  

 Oblastní charita Uherské Hradiště, IČ 44018886,  

 Oblastní charita Uherský Brod, IČ 48489336,  

 Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČ 00426326,  

 ONYX Zlín o. p. s., IČ 27018075,  

 ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z. s., IČ 00537675, 

 Pečovatelská služba Kroměříž z. ú., IČ 26940931,  

 Pečovatelská služba Napajedla, příspěvková organizace, IČ 04294548, 

 PETRKLÍČ, o. p. s., IČ 26928060,  

 pobočný spolek Občanská poradna Pod křídly, IČ 03225828,  

 Podané ruce - osobní asistence, IČ 70632596,  

 Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o. p. s., IČ 29314747,  

 R-Ego, z. s., IČ 70885605,  

 Rodinné centrum Kroměříž, z. s., IČ 04412672,  

 Salesiánský klub mládeže Zlín, IČ 65792068,  

 Senior centrum UH, příspěvková organizace, IČ 70819173,  

 SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČ 62180444,  

 Sociální služby Města Bojkovice, příspěvková organizace, IČ 71225773,  

 Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČ 71193430,  

 Sociální služby Pačlavice, příspěvková organizace, IČ 75079771,  

 SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČ 71230629,  

 Společnost Podané ruce o. p. s., IČ 60557621,  

 spolek Pod křídly, IČ 70640327,  

 Statutární město Zlín, IČ 00283924,  

 STROP o. p. s., IČ 26590620,  

 Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s., IČ 26986728,  

 Středisko rané péče SPRP Brno, IČ 75094924,  

 Středisko rané péče SPRP Olomouc, IČ 75095009,  

 Uherskohradišťská nemocnice a. s., IČ 27660915,  

 Unie Kompas, IČ 67028144,  

 Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o. p. s., IČ 26842149,  

 Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o. p. s., IČ 
28269501, 

 Za sklem o. s., IČ 22901531; 
  



  R03/16 
 

 

18/21 

a to dle příloh č. 0124-16-P04 a č. 0124-16-P06;  
  
4. rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování sociálních služeb, a 
to pro: 
  

 Centrum poradenství pro rodinné a partnerské vztahy, příspěvková organizace, 
IČ 70850992,  

 Domov na Dubíčku, příspěvková organizace, IČ 70850968,  

 Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, IČ 70851042,  

 Domov pro seniory Loučka, příspěvková organizace, IČ 70850895,  

 Domov pro seniory Luhačovice, příspěvková organizace, IČ 70850909,  

 Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace, IČ 70850941,  

 Domov pro seniory Napajedla, příspěvková organizace, IČ 70850976,  

 Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková organizace, IČ 70850852,  

 Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, 
IČ 70850917,  

 Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČ 00092096,  

 Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, IČ 49562827, 
  
a to dle příloh č. 0124-16-P05, č. 0124-16-P07 a č. 0124-16-P08. 

 
 

39 Sociální služby - úprava kapacity sociální služby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0109/R03/16 s c h v a l u j e  

 1. snížení kapacity sociální služby typu domovy pro osoby se zdravotním 
postižením, identifikátor 7157277, poskytované v Domově pro osoby se zdravotním 
postižením Kunovice - Cihlářská, začleněném do Sociálních služeb Uherské 
Hradiště, příspěvková organizace, IČ 00092096, ze 74 na 71 lůžek, a to s účinností 
od 01.03.2016; 
  
2. snížení kapacity sociální služby typu domovy pro osoby se zdravotním 
postižením, identifikátor 7057786, poskytované v Domově pro osoby se zdravotním 
postižením Velehrad - Buchlovská, začleněném do Sociálních služeb Uherské 
Hradiště, příspěvková organizace, IČ 00092096, ze 123 na 118 lůžek, a to s 
účinností od 01.03.2016. 

 
 

40 Sociální služby - nájemní smlouva v bytovém domě s byty zvláštního určení 
Zlín 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0110/R03/16 s o u h l a s í  

 s uzavřením smlouvy o nájmu bytu v bytovém domě s byty zvláštního určení Zlín, 
Broučkova 292, uvedené v příloze č. 0125-16-P01. 

 
 
 
 
 
 



  R03/16 
 

 

19/21 

 

41 Sociální služby - Změna č. 9 Transformačního plánu Domova pro osoby se 
zdravotním postižením Zašová 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0111/R03/16 s c h v a l u j e  

 změnu č. 9 Transformačního plánu sociální služby typu domovy pro osoby se 
zdravotním postižením, identifikátor 5730896, poskytované v zařízení Domov pro 
osoby se zdravotním postižením Zašová, začleněném do příspěvkové organizace 
Sociální služby Vsetín, IČ 49562827, dle přílohy č. 0127-16-P02. 

 
 

42 Nákup a dodávka elektrické energie a zemního plynu pro odběrná místa 
Zlínského kraje pro rok 2017 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0112/R03/16 s c h v a l u j e  

 1. postup pro realizaci nákupu komodit pro rok 2017 uvedený v příloze č. 0090-16-
P01; 
2. výběr Českomoravské komoditní burzy Kladno, IČ 49546392, se sídlem náměstí 
Sítná 3127, 272 01 Kladno, pro realizaci nákupu a dodávky elektrické energie a 
zemního plynu pro odběrná místa Zlínského kraje na rok 2017; 
3. zahájení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Výběr dohodce pro 
centralizovaný nákup plynu a elektrické energie pro rok 2017 na Českomoravské 
komoditní burze Kladno“ dle příloh č. 0090-16-P02 až č. 0090-16-P09; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Vladimír Kutý, 
Ing. Radek Šipka, Mgr. Michal Uherek, a náhradníci - Ing. Petr Kedra, Ing. Petr 
Zahálka, Ing. Veronika Křižková. 

 
 

43 Smlouva o dílo a zajištění podpory 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0113/R03/16 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o dílo a zajištění podpory mezi Zlínským krajem a společností 
DERS s. r. o., se sídlem Polákova 737/1, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 
2, IČ 25924362, dle přílohy č. 0091-16-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/16 
 

 

20/21 

 

44 Dohoda o kompenzaci formou poskytnutí slevy se společností T-Mobile 
Czech Republic a. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0114/R03/16 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dohody o kompenzaci formou poskytnutí slevy uzavřené v souvislosti s 
Rámcovou smlouvou č. 18174016 mezi Zlínským krajem a společností T-Mobile 
Czech Republic a. s., IČ 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, 
dle přílohy č. 0089-16-P01; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0020/2016, dle přílohy č. 0089-16-P02. 

 
 

45 Zpráva o kontrolní činnosti Zlínského kraje za rok 2015  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0115/R03/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Zprávu o kontrolní činnosti Zlínského kraje za rok 2015 dle přílohy č. 0093-16-P01. 

 
 

46 Aktualizace směrnice SM/26/06/16 - Kontrolní systém Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0116/R03/16 s c h v a l u j e  

 směrnici SM/26/06/16 - Kontrolní systém Zlínského kraje dle přílohy č. 0088-16-P01. 

 
 

48 Kultura - přihláška do soutěže Gloria musaealis 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0118/R03/16 s o u h l a s í  

 s podáním přihlášky do Národní soutěže muzeí Gloria musaealis v kategorii III. 
Muzejní počin roku s projektem „eBadatelna Zlínského kraje“ dle příloh č. 0130-16-
P01 a č. 0130-16-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/16 
 

 

21/21 

 

49 Doplněný návrh programu 20. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje 
konaného dne 24.02.2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0119/R03/16 s c h v a l u j e  

 doplněný návrh programu 20. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje dne 
24.02.2016 uvedený v příloze č. 0097-16-P02. 

 
 
 

Zlín 15. února 2016 

  

MVDr. Stanislav Mišák v. r. 
hejtman 

Ing. Jaroslav Drozd v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 


